Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Ростова-на-Дону «Школа №4»

ПРИКАЗ №145-о

от 25.07. 2022 г.
Об утверждении
календарного учебного графика
 на 2022-2023  учебный год

	В целях согласованной работы общеобразовательного учреждения и учреждений по организации досуга и отдыха обучающихся в каникулярное время, в соответствии с требованиями федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования, основного общего образования и среднего общего образования, на основании письма от 12.07.2022 г. №59.52/4074/2 Управления образования г. Ростова-на-Дону

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график на 2022-2023 учебный год, установив:
•	первый день 2022/2023 учебного года – 1 сентября 2022 года;
•	последний день 2022/2023 учебного года для обучающихся 1-х, 5-х, 9-х, 11-х классов - 25 мая 2023 года, для обучающихся 2 – 4, 6 – 8, 10 классов -  31 мая 2023 года;
•	сроки каникул в течение учебного года:
- осенние каникулы – 7 календарных дней, с 31 октября по 6 ноября 2022 года;
- зимние каникулы – 11 календарных дней, с 29 декабря 2022 года по 8 января 2023 года;
- весенние каникулы – 12  календарных дней, с 22 марта по 2 апреля 2023 года;
- дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов – 7 дней, с 6 февраля по 14 февраля 2023 года.
2. Писаренко С.В., ответственной за работы сайта школы разместить календарный учебный график на сайте школы до 15.08.2022 г.
2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа № 4»                                              Е.А. Лукашевич

«УТВЕРЖДАЮ»                                                                                                   Директор МБОУ «Школа №4»
                                                                                                            _____________Е.А. Лукашевич
                                                                                                        Приказ №145-о  от 25.07.2022

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК
НА 2022-2023 УЧЕБНЫЙ ГОД
	Этап образовательного
процесса
	1 класс
	2-4 классы
	6-8, 10 классы
	5, 9,11 классы

	Начало учебного года
	1 сентября 2022г.

	Продолжительность учебного года
	33 недели
	35 недель
	35 недель
	34 недели

	Продолжительность учебной недели
	1-4 классы - 5 дней
5-9 классы – 5 дней
10-11 классы – 5 дней

	Продолжительность учебных четвертей
	1 четверть – 01.09.2022г. – 30.10.2022г.
2 четверть – 07.11.2022г. – 28.12.2022г.
3 четверть –09.01.2023г. – 21.03.2023г.
4 четверть – 03.04.2023г. – 31.05.2023г.

	Окончание учебного года
	25 мая 2023
	31 мая 2023
	25 мая 2023

	Промежуточная аттестация

	[bookmark: _GoBack]11-18 мая 2023

	Итоговая аттестация

	по приказу МО РФ

	Каникулы
	осенние:    с 31 октября  по 06 ноября 2022 года
зимние: с 29 декабря 2022 года по 8 января 2023 года
весенние:   с 22 марта по 02 апреля 2023 года

	Дополнительные каникулы
	06.02. – 12.02.2023г.